令和４年８月 4 日

関係各位

新型コロナウイルス感染について

 8/3 ショートステイ利用者様（以下「利用者 A 様」）のコロナ感染が判明し、8/4 ショー

トステイ職員１名（以下「職員１」）の感染が判明しましたので、経過についてご報告させ

ていただきます。

１．利用者 A 様の感染の確認状況

   ７月３０日（土）  ショートステイ利用開始

   ８月 ２日（火）夜 家族の陽性が判明し、抗原簡易キットで検査の結果、陽性

   ８月 ３日（水）  受診・PCR 検査の結果、陽性～入院

２．職員１の感染の確認状況

   ８月 １日（月）  日勤

   ８月 ２日（火）  午前勤務

   ８月 ３日（水）  休み 協力病院で PCR 検査（無症状）

   ８月 ４日（木）  休み 検査結果、陽性

３．当施設の対応について

   ショートステイ２ユニット（定員１７名）をゾーニング対応中です。

   ８月３日（水）ショートステイ利用者（7 月 30 日以降退所者含む）及びショートス

テイ職員の PCR 検査の結果、職員１を除き全員陰性でした。

４．今後の対応について

ショートステイの新規受け入れを８月９日（火）まで停止させていただきます。再開

については今後の状況により再度ご連絡いたします。

   保健所等関係機関のご指導をいただきながら、感染拡大防止に努めてまいります。

皆様には大変ご心配ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。

特別養護老人ホームいこいの森

施設長 佐藤 英樹